
VÝZVA  OBČANŮM  K  ZAMEZENÍ  SKLÁDKOVÁNÍ 

 

 

Vážení občané, 

 

tímto se na Vás obracíme s žádostí o součinnost při dodržování Obecně závazné vyhlášky obce 

Rozsochatec č. 03/2021, která s účinností od 1.1.2022 upravuje obecní systém odpadového 

hospodářství. Touto vyhláškou byla mimo jiné určena stanoviště sběrných nádob, kam je možné 

odkládat jednotlivé druhy odpadu. Informace o jednotlivých stanovištích jsou pak zveřejňovány 

na internetových stránkách obce www.rozsochatec.cz.  

 

Přestože je v obci dostatečné množství sběrných nádob na komunální odpad, dlouhodobě se 

potýkáme s tím, že je odpad odkládán mimo sběrné nádoby k tomu určené, kdy dochází 

k tvorbě černých skládek. Nejenom, že tento nešvar hyzdí vzhled obce, současně obec musí 

zbytečně vynakládat prostředky na úklid tohoto odpadu.   

 

Veškerý odpad, a to včetně biologického dopadu jako jsou větve, tráva, listí, apod., je třeba 

zlikvidovat v souladu se zákonem a není možné jej odkládat mimo nádoby k tomu určené. 

Odkládání odpadu mimo místa k tomu určená je porušením výše uvedené obecně závazné 

vyhlášky a rovněž i zákona o odpadech, kdy se jedná o přestupek, za který je možné uložit 

pokutu do výše 50 tis. Kč.  

 

Touto cestou tedy vyzýváme občany k dodržování pravidel obecního systému odpadového 

hospodářství a zamezení tvorbě černých skládek. Současně upozorňujeme, že pokud bude 

zjištěno odkládání odpadu mimo místa k tomuto určená, bude takovéto jednání oznámeno 

příslušnému správnímu orgánu k projednání jako přestupek.  

 

 

 

Děkujeme za spolupráci. 

 

 

Dušan Svoboda  

starosta obce 

 

 

 

 

 


